VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 2873/VPCP-KTTH
V/v rà soát, cắt giảm đầu tư công.
	Hà Nội, ngày 08 tháng 05 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Tại phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 4 năm 2008, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến chỉ đạo trong lĩnh vực kế hoạch và đầu tư như sau:

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm trước Chính phủ trong việc theo dõi, giám sát và kiểm tra chặt chẽ việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2008 theo đúng chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số 10/2008/NQ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2008 của các Bộ, ngành và địa phương. Đây là nhiệm vụ quan trọng, cấp bách, cần thực hiện khẩn trương và quyết liệt để góp phần kiềm chế lạm phát.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Quốc Huy, TTĐT, các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc